Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2017 года                                                                                           №  4

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.
“ О бюджете Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов”

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения “О бюджете Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов ” от 20.12.2017 г № 63 :

1.    В пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1:
цифру «27560881,0» заменить цифрой «28606236,0»;
2. В пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1:
цифру «0» заменить цифрой «1045355,0»;

3. В приложении № 2 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.:
- по строке  924 2 02 03015 13 0000 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты цифру  924 2 02 03015 13 0000151 заменить цифрой  924 202 35118 13 0000 151;

4. В приложении № 3 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.:
 - по строке 920 2 19 05000 13 0000151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений цифру  920 2 19 05000 13 0000151 заменить цифрой  920 2 19 60010 13 0000 151;
- по строке 921 2 02 02216 13 0000151 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
цифру  921 2 02 02216 13 0000151 заменить цифрой  921 202 20216 13 0000 151;
- по строке  923 2 02 02999 13 0000151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений цифру  923 2 02 02999 13 0000151 заменить цифрой  923 202 29999 13 0000 151;
- по строке  924 2 02 03015 13 0000 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты цифру  924 2 02 03015 13 0000151 заменить цифрой  924 202 35118 13 0000 151;

5.  Приложение № 4 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г. изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  20 декабря 2016 г. № 63

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	 -1045355,0

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 -1045355,0

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-27560881,00
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-27560881,00
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-27560881,00
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-27560881,00
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	28606236,00
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	28606236,00
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	28606236,00
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	28606236,00
	27485382,00
	27280583,00

5. В приложении № 6 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «10009887,0» заменить цифрой «10035742,0»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждения  Палехского городского поселения»  0110000000 цифру «9461487,0» заменить цифрой «9487342,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «9461487,0» заменить цифрой «9487342,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100030 100 цифру «2179008,0» заменить цифрой «2204863,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «2370000,0» заменить цифрой «4511183,0»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения»  0320000000 цифру «1640000,0» заменить цифрой «3931183,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «1640000,0» заменить цифрой «3931183,0»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения водоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0320110020 200 цифру «1050000,0» заменить цифрой «1250000,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» 0700000000 цифру «972000,0» заменить цифрой «1184000,0»;
- по строке Основное мероприятие «Эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов для снижения расходов бюджетных средств» 0700100000 цифру «972000,0» заменить цифрой «1184000,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0700110070 200 цифру «750000,0» заменить цифрой «962000,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении»  08 0 00 00000  цифру «1079700,0» заменить цифрой «1272200,0»;
- по строке Подпрограмма "Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера" 08 1 00 00000 цифру «803700,00» заменить цифрой «996200,0»;
- по строке Основное мероприятие «Оперативное предупреждение и ликвидация последствий аварийных ситуаций» 08 1 01 00000 цифру «803700,0» заменить цифрой «996200,0»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 1 0110080 200 цифру «803700,0» заменить цифрой «996200,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 0900000000 цифру «6391183,0,0» заменить цифрой «4650000,0,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0910110100 200 цифру «2250000,0» заменить цифрой «1838000,0»;
Далее дополнить строкой:
- Софинансирование на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  09101S0510 200 «412000,0»;
- по строке Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» 0920000000 цифру «2200000,0» заменить цифрой «2400000,0»;
- по строке Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования» 0920100000   цифру «2200000,0» заменить цифрой «2400000,0»;
- по строке Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0920110110  200  цифру «2200000,0» заменить цифрой «2400000,0»;

- по строке Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 1000000000 цифру «3120000,0» заменить цифрой «3335000,0,0»;
- по строке Основное мероприятие «Благоустройство территории Палехского городского поселения»1000100000 цифру «3120000,0» заменить цифрой «3335000,0,0»;
- по строке Мероприятия по озеленению территории  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)1000110140  200 цифру «100000,0» заменить цифрой «315000,0,0»;
- по строке Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)  3190051180 100 цифру «138700,0» заменить цифрой «129600,0,0»;

- далее дополнить строкой:
- Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 3190051180 200 «9100,0»;

- по строке Всего расходов  цифру «27560881,0» заменить цифрой «28606236,0».

7. В приложении № 8 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921 цифру «15838383,0» заменить цифрой «16277883,0»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0309 08 1 0110080 200 цифру «803700,0» заменить цифрой «996200,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0910110100 200 цифру «4191183,0» заменить цифрой «1838000,0»;
Далее дополнить строкой:
- Софинансирование на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  09101S0510 200 «412000,0»;
- по строке Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0409 0920110110  200  цифру «2200000,0» заменить цифрой «2400000,0»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения водоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0502 0320110020 200 цифру «1050000,0» заменить цифрой «1250000,0»;
Далее дополнить строкой:
-Строительство артезианской скважины (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 921 0502 0320120010 400 «2091183,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 0700110070 200 цифру «750000,0» заменить цифрой «962000,0»;
- по строке Мероприятия по озеленению территории  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 1000110140 200 цифру «100000,0» заменить цифрой «315000,0,0»;
- по строке Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 921 100303 3 01 L0200 300 цифру «450000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту  района 921 1003 03 4 01 S0280 300 цифру «130000,00» заменить цифрой «0»;
- по строке Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района 923 цифру «10353787,0» заменить цифрой «10411642,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100030 100 цифру «2179008,0» заменить цифрой «2204863,0»;
- по строке  администрация Палехского муниципального района 924
цифру «138700,0» заменить цифрой «718700,0»;
- по строке  Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)  924 0203 3190051180 100 цифру «138700,0» заменить цифрой «129600,0»;
Далее дополнить строками:
  - Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 924 0203 3190051180 200 «9100,0»;
- по строке Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 924 100303 3 01 L0200 300 «450000,0»;
- по строке Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 924 1003 03 4 01 S0280 300 «130000,00»;
- по строке Всего  цифру «27560881,0» заменить цифрой «28606236,0».

8. В приложении № 10 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.в графе 2017 год:
- по строке 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ цифру «1079700,0» заменить цифрой «1272200,0»;
- по строке 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона цифру «803700,0» заменить цифрой «996200,0»;
- по строке 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА цифру «7641183,0» заменить цифрой «5900000,0»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)цифру «7191183,0» заменить цифрой «5450000,0»;
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «6372500,0» заменить цифрой «9090683,0»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «1800000,0» заменить цифрой «4091183,0»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «3870000,0» заменить цифрой «4297000,0»;
- по строке 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ цифру «10009887,0» заменить цифрой «10035742,0»;
- по строке 0801 КУЛЬТУРА цифру «8884428,0» заменить цифрой «8910283,0»;
- по строке 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  цифру «766000,0» заменить цифрой «616000,0»;
- по строке 1003 Социальное обеспечение населения цифру «730000,0» заменить цифрой «580000,0»;

- по строке Всего  цифру «27560881,0» заменить цифрой «28606236,0».

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков